Haec causa morae in responsione, ut erat nobis officium magnumque desiderium ante primum diem septembris.

I. De Oecumenici Concilii opportunitate convocandi

Ut saepe nuntiamus in Epistulis nostris Pastoralibus: « Concilium Oecumenicum anxie speratur ab universo mundo », cui etiam datur beneplacitum pleno iubilo et satisfactione non tantum a Clero dioecesano Communitatibusque religiosis verum etiam ab universo populo fideli, necnon ab iis qui militant diversis in copiis ideologicis sectisque.

Concilium Oecumenicum alit spem meliorum temporum istis in horis dispersionis voluntatum et confusionis idearum ac principiorum.

Actualis effigies Pontificis S. S. Ioannis XXIII, in dioecesi Viedmensi conciliat proverbiali cum paternitate, corda mentesque omnes fidelium qui vident in vocatione ad *unitatem in veritate* fundatam, suavibusque viis *caritatis ductam urgentem clamorem orbis*.

Orant omnes pro exitu tam magni conventus, sperantes tempora desideratae pacis atque concordiae inter omnes populos totius universi, *Faxit Deus!*

II. De Ecclesiarum separatarum ad unitatem cum vera Ecclesia reditu

Ab omnibus desideratur reditus ad veram Ecclesiam eorum, qui ab Ea separati sunt schismate vel erratis opinionibus circa aliqua dogmata vel praecepta saecularium traditionum. Quo modo tamen id faciendum? Quo modo ab iis errorum abyssus huc transmeare? Quo modo sedandae sunt asperitates, aliquibus in casibus, saeculares?

Oecumenicum Concilium offeret opportunitatem ut omnes possint concordēs discordesque opiniones praesentare, ut *caritate* ampla in mensa, tractentur in discussionibus tendentibus ad mutuam agnitionem et comprehensionem.

Utinam fiat adimpletio optationis *Christi: unum ovile et unus pastor!*

Si, intolerantia tamen humanaeque passiones non permetterent *unitatem totalem*; Dei gratia fulgurabit, materna quoque protectione mundi Reginae: laeta deminutio distantiarum foeta, suo tempore, strictioris unionis mentium atque cordium in mundo meliori.

III. Animadversiones quas sincero ac libero animo omnino communico

Rebellionis spiritus, ab angelorum in paradiso lucta ac peccato inoboedientiae parentum humani generis, proveniens, avertit a recta principii auctoritatis hierarchicae via, sine qua non est ordo, nec gubernium, nec pax in mundo, cum sequelis subvenientibus anarchiae, bellorum quae ad ruinam temporalem ducunt aeternamque humanitatis.

Nefaste, hic spiritus penetrare intendit in populum fidelem et nefastius inter pastores gradibus in diversis hierarchiae. Ergo indicamus: